
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.02.2016                                                                                                            № 347 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Мурманска от 15.04.2013 № 790 «О создании рабочей группы по 

разработке плана мероприятий («дорожной карты») по снижению 
административных барьеров и улучшению предпринимательского 

климата в муниципальном образовании город Мурманск» 
 

В целях повышения эффективности реализации плана мероприятий 
(«дорожной карты») по снижению административных барьеров и улучшению 
предпринимательского климата в муниципальном образовании город Мурманск, 
укрепления конкурентных преимуществ города Мурманска и улучшения 
инвестиционного климата на территории муниципального образования город 
Мурманск п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 
15.04.2013 № 790 «О создании рабочей группы по разработке плана мероприятий 
(«дорожной карты») по снижению административных барьеров и улучшению 
предпринимательского климата в муниципальном образовании город 
Мурманск» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 постановления, приложение № 2 исключить.  
1.2. Пункты 4, 5, 6 постановления считать соответственно пунктами 3, 4, 

5.  
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет.  

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 
опубликовать настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.02.2016. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 
Глава администрации 
города Мурманска                                                                             А.И. Сысоев 


